公立大学法人    都留文科大学

第 3 回経営審議会

議事概要

開催日：平成 25 年 3 月 6 日（水） 午後 2 時

場  所：附属図書館 4 階学習室

出席者：西室陽一理事長、加藤祐三副理事長、椎廣行理事、高田理孝理事、亀田孝夫委員、原護委員

重原達也総務課長

■理事長挨拶

西室陽一理事長よりあいさつ

議      事

（1）平成 25年度公立大学法人都留文科大学予算(案)について

 ○担当より資料 1に基づき説明、審議の結果、提案通り承認。

  平成 24年度予算額:2.714.700千円

  平成 25年度予算額:2.512.000千円 報酬費の減額、施設整備費の減額(第一クラブ棟完成に伴い減額)

（2）平成 24年度公立大学法人都留文科大学補正予算(案)について

 ○担当より資料 2に基づき説明、審議の結果、提案通り承認。

  補正前予算額:2.714.700千円

  補正後予算額:2.739.700千円

→補正額▲39.700円のうち、53.821千円は普通交付税算入単価改定および学生数の補正並びに派遣職

員負担金の減額による影響分である。また、平成 24年度都留市一般会計補正予算により公立大学法

人都留文科大学運営基金に将来的な財源確保のために 200.000千円を積み立てる。

3  報     告

（1）平成 25年 3月(H24年度)卒業予定者の就職内定状況について

 ○担当より資料 3について報告。

（2）平成 25年度入試出願状況について

 ○担当より資料 4に基づき報告。

 ・前年度と比べると志願者数が 200名近く減少している。現代社会専攻においては、定員数ギリギリの

確保になってしまう可能性があるため、社会学科では第 2希望制を考える必要があるかも知れない。

（3）昭和大学と都留文科大学との連携に関する協定書について

 ○担当より資料 5に基づき報告。

（4）都留市まちづくり交流センターに関する協定書等について

 ○担当より資料 6に基づき報告。